Terça-feira, 25 de junho de 2024 às 16:23, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6124406: ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE -

HOSPITAL

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Mondaí

MUNICÍPIO

Mondaí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6124406

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6124406

ATO DE DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ, por meio do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, representado por
sua gestora, SUSANE INES SPEZZATTO, declara INEXIGÍVEL  o Chamamento Público, com
fundamento no artigo 31, da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, a favor da entidade da
Associação Hospitalar de Mondaí, inscrita no CNPJ n. 83.226.175/0001-49.

O objeto de inexigibilidade refere-se ao repasse de medicamentos destinados a mitigar os efeitos da
Dengue  e  Chikungunya.  O escopo  da  proposta  abrange  a  disponibilização  de  medicamentos  e
insumos destinados à auxiliar na prestação de serviços médicos essenciais para o tratamento da
Dengue e Chikungunya de pacientes atendidos pela Associação Hospitalar Mondaí.

O  valor  do  repasse  será  de  até  R$ 20.000,00  (vinte  mil  reais), disponibilizados  por  meio  de
medicamentos e insumos, a partir da data de assinatura do Termo de Fomento.

Fica declarado inexigível de chamamento público considerando a inviabilidade de competição entre
as organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria.

Publique-se.

Mondaí/SC, 25 de junho de 2024.

Susane Ines Spezzatto
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal da Saúde

		2024-06-25T19:23:04+0000